

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL P/VEICULOS LEVES DIESEL BIODIESEL	1401	1,000	94,0000	94,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES DIESEL E BIODIESEL	1401	1,500	76,0000	114,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES DIESEL E BIODIESEL	1402	4,000	76,0000	304,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE PARA VEICULOS PESADOS FORD	1401	3,500	80,0000	280,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	1407	12.000,000	0,8200	9.840,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO		15.000,000	1,2000	18.000,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADIIVO EXPANSOR	1396	1,000	23,0000	23,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10"	1425	1,000	41,4500	41,45
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ALICATE UNIVERSAL 8", ISOLAÇÃO 1000 V, NBR 9699 E NR 10	1425	2,000	27,0000	54,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA PARA FERRAMENTAS PRETA	1423	2,000	72,0000	144,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA PLÁSTICA PARA GUARDA DE TERMINAIS	1423	2,000	79,0000	158,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE	1423	2,000	238,9000	477,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA 12 MM	1423	1,000	7,6000	7,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA 13 MM	1423	2,000	9,0000	18,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA 14 MM	1423	1,000	9,7000	9,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA 16 MM	1423	1,000	10,8000	10,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA 17 MM	1423	1,000	11,0000	11,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA 22 MM	1423	1,000	16,5000	16,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA 24 MM	1423	2,000	22,0000	44,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA FIXA/ESTRELA 19 MM	1423	6,000	12,8000	76,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA FIXA/ESTRELA 30 MM	1423	3,000	45,0000	135,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE COMBINADA FIXA/ESTRELA 32 MM	1423	2,000	59,9000	119,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE DE CANO 9"	1423	5,000	39,0000	195,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	1423	3,000	6,8400	20,52
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	1425	2,000	6,8400	13,68
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE DE FENDA 1/8 X 5	1423	3,000	4,9000	14,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE DE FENDA 1/8 X 5	1425	4,000	4,9000	19,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE DE FENDA 2 MM 3/16 X 4	1423	3,000	6,5000	19,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE PHILIPS TAMANHO 3/16"	1425	3,000	4,9000	14,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CORTADOR DE GRAMA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1377	1,000	1.900,0000	1.900,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENXADA TIPO CANAVIEIRA	1423	4,000	25,0000	100,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESMIRILHADEIRA ANGULAR A BATERIA	1376	3,000	1.529,0000	4.587,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FACÃO	1423	5,000	20,1400	100,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FOICE EM AÇO CARBONO	1423	5,000	31,6700	158,35
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GRAUTE INDUSTRIALIZADO E AUTO ADENSÁVEL	1396	2,000	37,6700	75,34
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LAVADORA DE ALTA PRESSAO	1375	1,000	1.440,0000	1.440,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PÁ QUADRADA	1423	4,000	33,5000	134,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SACOLA DE COURO PEQUENA PARA FERRAMENTAS	1423	2,000	358,6800	717,36
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOPRADOR E ASPIRADOR PARA LIMPEZA DE PÁTIOS/JARDINS	1371	1,000	1.200,0000	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRASFERMA LTDA - ME	ENGRAXADEIRA PNEUMÁTICA	1374	1,000	1.592,0000	1.592,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1354	9,000	235,8827	2.122,94
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1415	8,990	235,8827	2.120,59
CESAR AUGUSTO SILOCHI	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES DIESEL	1404	8,000	45,0000	360,00
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 300 MM X 1000 MM	1391	100,000	27,9000	2.790,00
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 500MM X 1000MM	1391	80,000	53,9000	4.312,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO 600MM X 1000MM	1390	50,000	70,0000	3.500,00
COOPERATIVA AGROPECUARIA TANGARA - COO	ÓLEO MINERAL 5L	1397	4,000	75,0000	300,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	RECARGA DE CO2	1393	1,000	25,0000	25,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	RECARGA DE PÓ BC	1393	1,000	18,0000	18,00
ECO AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	ALICATE AMPERÍMETRO CONFOREM TERMO DE REFERENCIA	1379	1,000	440,0000	440,00
ECO AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	CAMERA TERMOGRAFICA	1378	1,000	6.200,0000	6.200,00
ELABORATA TREINAMENTO E PRODUTOS DE INI	INSCRIÇÃO EM TREINAMENTO 20410 - INSTALLING AND CONFIGURING	1412	1,000	1.615,0000	1.615,00
ENGELACRES COMERCIO DE LACRES LTDA - EF	LACRE PLÁSTICO TIPO DETRAN NA COR AZUL		5.500,000	0,1501	825,50
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS LEVES		1,000	81,5200	81,52
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS MÉDIOS		1,000	101,9000	101,90
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS		1,000	142,6600	142,66
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS		15,000	19,0200	285,30
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS		6,000	135,8700	815,22
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES		20,000	47,5500	951,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS		10,000	54,3500	543,50
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS PESADOS		12,000	101,9000	1.222,80
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES		1,000	149,4600	149,46
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS MÉDIOS		1,000	190,2200	190,22
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS PESADOS		1,000	108,6900	108,69
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS		5,000	12,2300	61,15
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS		6,000	50,9500	305,70
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS		4,000	27,1700	108,68
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS		8,000	39,4000	315,20
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO COM CERA DE VEÍCULOS LEVES		1,000	50,9500	50,95
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO DA LATARIA DE VEÍCULOS MÉDIOS		1,000	78,1300	78,13
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO DA LATARIA DE VEÍCULOS PESADOS		1,000	81,5200	81,52
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1380	500,000	7,1800	3.590,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1470	400,000	7,1800	2.872,00
IPETRAN - INSTITUICAO TECNICA DE INSPECAO	INSPEÇÃO VEICULAR	1418	0,600	8.800,0000	5.280,00
IPETRAN - INSTITUICAO TECNICA DE INSPECAO	INSPEÇÃO VEICULAR	1419	0,400	8.800,0000	3.520,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS ELETRICIDADE EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	1414	3,000	70,0000	210,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1338	17,720	100,0000	1.772,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	FILTRO DE LINHA COM 4 OU 5 TOMADAS BIVOLT ,10 A EXTENSAO 1M	1394	10,000	20,0000	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	SUORTE PARA MONITOR DE COMPUTADOR ALL IN ONE	1394	1,000	138,0000	138,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	"TIP" - TOMADA DE PRESSÃO	1420	15,000	71,0000	1.065,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	ADAPTADOR DE Ø ½" BSP FEMEA	1420	15,000	6,9000	103,50
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	ADAPTADOR DE Ø ¾" BSP FÊMEA	1420	15,000	10,5000	157,50
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	AFOGADOR DE MANGUEIRA TIPO ARTICULAÇÃO	1421	6,000	48,0000	288,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	ENGATE RÁPIDO PARA MANÔMETROS	1422	15,000	50,0000	750,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	ESTRANGULADOR	1421	15,000	70,0000	1.050,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	FURADEIRA PARA PVC	1421	15,000	340,0000	5.100,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	VÁLVULA PULSADORA	1421	1,000	828,0000	828,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGE	1368	6,000	22,0000	132,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	1369	2,000	20,0000	40,00
MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL RK-219001068/0	1428	1,000	39,8000	39,80
MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO OLEO MOTOR RK-219000397/0	1428	1,000	78,9000	78,90
MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME	ÓLEO 15W40	1428	10,000	12,5000	125,00
MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO 424 EIXO TRASEIRO	1430	15,000	17,2500	258,75
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ESPELHO RETROVISOR DIREITO ORIGINAL	1427	1,000	55,9400	55,94
N.B.FALCE & CIA LTDA	ACOPLAMENTO FLEXÍVEL TIPO PNEU	1398	1,000	1.360,0000	1.360,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	ANEL DE DESGASTE KSB 135X145X11 GG20	1398	4,000	53,1100	212,44
N.B.FALCE & CIA LTDA	ANEL DE DESGASTE KSB 155X165X14 GG20	1398	4,000	78,3200	313,28
N.B.FALCE & CIA LTDA	BASE ESTRUTURAL PARA BOMBA MECACHEM 80-200	1398	1,000	1.420,0000	1.420,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO KSB MEGACHEM 80-200	1398	2,000	33,9600	67,92
N.B.FALCE & CIA LTDA	JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO KSB MEGANORM 80-200	1398	2,000	33,9600	67,92
N.B.FALCE & CIA LTDA	PROTECTOR DO ACOPLAMENTO PARA INSTALACAO NA BASE	1398	1,000	553,0000	553,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	ROTOR ORIGINAL PARA BOMBA MEGACHEM 80-200 GG20	1398	2,000	550,4100	1.100,82
N.B.FALCE & CIA LTDA	ROTOR ORIGINAL PARA BOMBA MEGANORM 80-200 GG20	1398	2,000	550,4100	1.100,82
NACIONAL ASFALTOS LTDA ME	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	1399	600,000	21,9000	13.140,00
OI MOVEI S A	SERVIÇO DE TELEFONIA CELULAR	1469	3,000	551,2800	1.653,84
OUROLUZ PRODUTOS E SOLUCOES ELETRICAS	EMPRÉSTIMO TRANSFORMADOR 112,5 KVA	1409	90,000	29,0000	2.610,00
OUROLUZ PRODUTOS E SOLUCOES ELETRICAS	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR	1408	1,000	1.119,0000	1.119,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RETENTOR CUBO TRASEIRO	1431	1,000	351,0000	351,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1363	11,600	55,0000	638,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1364	25,200	55,0000	1.386,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1411	11,100	55,0000	610,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1410	10,800	55,0000	594,00
PLANALTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	1416	6,000	125,0000	750,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1385	2.000,000	3,3300	6.660,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1386	1.500,000	2,8300	4.245,00
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA - ME	TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 400 MM X 1000 MM	1392	150,000	32,9000	4.935,00
REFRIGERACAO PENINHA LTDA - ME	BICO TIPO COPO	1413	2,000	25,0000	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REFRIGERACAO PENINHA LTDA - ME	FILTRO DE ÁGUA	1413	1,000	60,0000	60,00
REFRIGERACAO PENINHA LTDA - ME	MOTOR COM CARGA DE GÁS. FILTRO SECADOR E SOLDA	1413	1,000	380,0000	380,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MECÂNICA GERAL E ELÉTRICA - CARROCERIA METÁLICA GRANELEIRA	1417	17,000	64,5000	1.096,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	1426	4,000	84,0000	336,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	ADAPTADOR EBF BOLSA JE DN 100 (DE 110MM)	1384	1,000	96,8700	96,87
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	Curva 90° bolsa x bolsa em FoFo DN 200 - Conforme Termo Ref.	1384	2,000	209,0400	418,08
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VALVULA GAVETA EM FOFO COM FLANGES PN 10	1384	2,000	861,4700	1.722,94
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	HOMOCINÉTICA	1477	1,000	125,0000	125,00
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	JOGO DE PASTILHA FREIO DIANTEIRO	1477	1,000	90,0000	90,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	ANEL PARA TUBO CORRUGADO ULTRA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1383	300,000	2,2900	687,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	JOELHO 100 MM 45° CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1383	150,000	5,5800	837,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	JOELHO 100MM 90° CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1383	150,000	6,9800	1.047,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	LUVA DE CORRER 150MM P/ TUBO CORRUGADO CONFORME TERMO DE REF	1383	150,000	16,1600	2.424,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO PVC OCRE COM JUNTA ELASTICA 150MM ESGOTO	1383	100,000	100,5000	10.050,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	ALAVANCA/ PONTEIRO	1424	10,000	162,0000	1.620,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CAIXA DE FERRAMENTA 400MM X 200MM X 160MM	1424	1,000	52,8000	52,80
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CAIXA DE FERRAMENTAS 500MM X 200MM X 160MM	1424	1,000	51,9000	51,90
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CHAVE CANHÃO LONGA 10 MM	1424	5,000	21,0000	105,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CHAVE COMBINADA 10 MM	1424	1,000	6,9000	6,90
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CHAVE COMBINADA 11 MM	1424	1,000	7,0000	7,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CHAVE COMBINADA 6 MM	1424	2,000	6,0000	12,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CHAVE COMBINADA 7 MM	1424	2,000	6,4000	12,80
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CHAVE COMBINADA 9 MM	1424	1,000	6,7000	6,70
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CHAVE COMBINADA FIXA/ESTRELA 1. 1/8"	1424	2,000	56,7600	113,52
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	CHAVE COMBINADA FIXA/ESTRELA 15/16'	1424	2,000	24,5500	49,10
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	COMPRESSOR DE AR TIPO PISTAO	1373	1,000	2.400,0000	2.400,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO TIPO COMBINADA TESOURA/SINGELA	1424	1,000	641,0000	641,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	ESPATULA CHATA 18"	1370	2,000	65,0000	130,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	ESTICADOR COM CATRACA, CINTA EM POLIÉSTER, 1,5 TN	1424	6,000	38,0000	228,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	GROSA	1424	8,000	46,0000	368,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	JOGO DE CHAVE (TIPO SOQUETE)	1424	1,000	310,0000	310,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	MARRETA 1 KG	1424	6,000	47,0000	282,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	MARRETA 1 KG - CANTO VIVO	1424	4,000	47,0000	188,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	MARRETA 8 KG	1424	1,000	154,0000	154,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	PÁ DE JUNTAR FABRICADA EM AÇO SAE 1045	1424	60,000	32,8000	1.968,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	PENEIRA	1424	2,000	15,0000	30,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	ROÇADEIRA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1372	2,000	1.350,0000	2.700,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	SERRA AÇO RÁPIDO RÍGIDA 12" X 1/2" X 0,25, 24 DENTES, 305 MM	1424	300,000	2,0000	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	SOPRADOR TERMICO PROFISSIONAL 2000 WATTS	1370	1,000	260,6600	260,66
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	TRENA 05 METROS, LARGURA 19 MM, FITA DE AÇO ANTI-REFLEXO	1424	10,000	11,3000	113,00
				Total Geral do Mês ---->	176.878,23